Rio Grande do Norte , 22 de Novembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1394

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    31

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 027/2016

Comunicamos errata na publicação do aviso de licitação referente ao
Pregão Presencial Nº 027/2016, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, ANO VIII, Nº 1392,
pagina 38, do dia 18 de novembro de 2016. Onde lê-se: Luís Gomes,
leia-se: Major Sales e onde lê-se Portaria nº 001-2/2016, leia-se:
Portaria nº 002-2016. As demais condições permanecem inalteradas.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:6358F0F6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 60/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Exonerar, a pedido e em caráter irrevogável, a servidora
pública municipal, MARIA DE FÁTIMA AMÉRICO DE LIMA
MEDEIROS , portadora do RG: 356235 – SSP/RN, matrícula:
201595, ocupante do Cargo de Coordenadora, Lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas /RN, em 14 de Abril de 2016.

ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUÁRIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Américo de Lima

Código Identificador:D6E7F468

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 434/2016.

Processo de Despesa nº: 1060489/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 434/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: SAMURAY DE SOUZA
MESQUITA. Objeto: Contratação de serviços (pessoa física) para
realizar abertura de portas com fechadura quebrada de confecção de
cópias de chaves em escolas da nossa rede municipal de ensino.;
Preço Global: R$ 350,00(trezentos e cinquenta reais ).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Ação: 2042 - Manutenção do FUNDEB 40%

Função: 12 - EDUCAÇÃO

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 191 - FUNDEB

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 18/11/2016 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:D4410464

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2016- RATIFICAÇÃO

Preenchidas as formalidades legais, RATIFICO, nos termos do Art.
24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e em obediência ao estabelecido no
caput do Art. 26, da Lei 8.666/93, da dispensa de licitação, que tem
como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO
TEÓRICA E PRÁTICA DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE, DA
ATENÇÃO BÁSICA E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA e - SUS
AB, NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,  através
de FRANCISCO KELLY DANTAS, inscrita no CNPF sob o nº
762.064.244-72, residente na Rua 1º de Maio, nº 72, Vila do Rio,
Jardim de Piranhas/RN, CEP: 59.324-000, no valor global de R$
7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), AMPARO LEGAL:
Inciso II do Art. 24 da Lei nº 8.666/93 de 21/01/93 e suas alterações.

Olho D’Água do Borges/RN, 18 de novembro de 2016.

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
CPF Nº 009.250.184-22
Prefeito

Publicado por:
Maria Salete da Silva

Código Identificador:A7D0B612

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
OLHO D’ÁGUA DO BORGES; Contratada: JOZENILDO LEMOS
DOS SANTOS,CNPJ: 13.612.751/0001-00 Objeto: CONFECÇÃO
E FORNECIMENTO DE PORTÕES DE FERRO, PARA O
ESTADIO MUNICIPAL (SAIDA LATERIAL DE
EMERGÊNCIA), DO HOSPITAL RITA ELVIRA DA SILVA
(ACESSO A RUA JOSE IVO E CARROS DE MÂO PARA OS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS,
DESTE MUNICÍPIO, valor global R$ 4.779,50 (quatro mil,
setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos); Prazo: 15
(quinze) dias; Data da Assinatura: 10.11.2016; Signatários: Pela
Contratante: Brenno Oliveira Queiroga de Morais - Prefeito
Municipal; Pela Contratada: Jozenildo Lemos dos Santos – Titular.

Publicado por:

Maria Salete da Silva
Código Identificador:9AB000BF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARAU
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 091101/2016.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, INCISOS II, DA LEI 8.666/93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA PARA
REALIZAR UMA OFICINA JUNTO AO GRUPO DE GESTANTES
BENEFICIARIA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
ACOMPANHADA PELO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, PARA CONFECCIONAR
DECORAÇÃO DO QUARTO DE SEU BEBÊ E PORTA
MATERNIDADE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN.
CONTRATADA: MÍRIA NAYANE SOARES ALBINO.